2 Wolfhard von (Ober-)Roth, 1288 - 1302 Bischof von Augsburg.
3 Graf Albrecht von Hohenburg (bei Spaichingen/Lkr. Tuttlingen), Schwager König Rudolfs von Habsburg, mit  dessen

Schwester Gertrud er verheiratet war, war zugleich der Schwager Herzog Ludwigs II von Baiern, der in  3. Ehe mit
Mechthild, einer Schwester Rudolfs von Habsburg, vermählt war.

4 Herzog Ludwig hatte mit dem Bau einer Feste auf dem Gaisberg bei Füssen begonnen, die gegen das Hochstift    Augsburg
gerichtet war.

5 Marschall Hildebrand von (Pappenheim-)Biberbach, Bruder Marschall Heinrichs VII. von Pappenheim, wurde im April
1298 im Feldlager bei Kenzingen im Breisgau aus persönlichen Gründen von Heinrich von  (Kemnat)-Hattenberg mit dem
Schwerte erstochen.

6 Bezieht sich auf den von denselben Parteien am 9. Februar 1292 zu Friedberg bei Augsburg geschlossenen Vogtei- und
Landfriedensvertrag.

StAAug Hochstift Augsburg U 128.
Monumenta Boica, Bd. 33 a (1841), S. 213, Nr. 186.
Monumenta Wittelsbacensia I, in: QuE, Bd. 5, München, 1857, S. 471 - 473, Nr. 165.
W. E. Vock: Hochstift Augsburg, S. 74, Nr. 149.

94
1295 JUNI 4

In nomine domini amen. Vniuersis et singulis presentium inspectoribus, presentibus, futuris, Conradus
dei gratia abbas, Berchtoldus decanus, Hainricus cellarius totusque conuentus monasterii
Campidonenis, ordinis sancti Benedicti, Constantiensis diocesis, subscriptorum notitiam cum salute.
Cum labilis sit humane conditionis memoria, expedit ut diuersi contractus scripturarum recipiant
munimenta. Ea propter ad notitiam omnium et singulorum presentibus cupimus pervenire, quod ob
urgentem necessitatem et multiplicem debitorum sarcinam nostro monasterio incumbentem, commu-
ni consensu et solemni tractatu prehabito, qui circa rerum ecclesiasticarum alienationem consueuit
haberi, honorandis in Christo dominis preposito et archidiacono nec non conuentui ecclesie sancte
Marie in Raittenb�ch, ordinis sancti Augustini, Frisigensis diocesis, iusto uenditionis titulo, uendidi-
mus, dedimus ac tradidimus ius patronatus ecclesie in Amergau, quod nostro monasterio pertinebat,
curiam dictam Nicolai et curiam dictam Stainhowels sitas in Sewun, nec non curiam dictam Pflugelis
in Sulgren, (cum omnibus suis pertinentiis corporalibus, cultis et incultis, quesitis et inquirendis, de
quibus curiis cum quatuor solidi cum dimidio monete Augustensis nobis assignarentur pro iure aduo-
catitio persolvendo, eosdem dictis dominis de Raitenb�ch remisimus et de aliis nostris possessionibus
in Amergowe aduocatio persolui deputauimus, relaxatis ab hoc nostris colonis et hominibus ibidem
quibusdam seruitiis nobis debitis, uidelicet tonsure pratorum et collectionis seminum,) pro septuagin-
ta libris nouorum denariorum monete Augustensis, (quas a iam dictis dominis de Raitenb�ch receptas
in necessarios usus uidelicet exonerationem debitorum nostri monasterii dinoscimur conuertisse; dic-
tumque ius patronatus et curias iam dictas in possessionem, usufructum ac dominium predictorum
dominorum de Raitenb�ch transferimus per presentes et eos gaudere uolumus possessione pacifica et
quieta. Renuntiantes pro nobis, omnibus et singulis, nostrisque successoribus omni actioni et excep-
tioni et maxime non numerate et solute pecunie, exceptioni deceptionis vultra dimidiam iusti precii,
beneficio in integrum restitutionis, constitutioni cuilibet seu consuetudini, litteris quibuscumque a
sede apostolica uel aliunde impetratis seu impetrandis, omnique iuris beneficio canonici ac ciuilis
quibus dictum uenditionis contractum possemus in irritum reuocare, aut dictos dominos in aliquo
molestare. Obligantes nos nihilominus prelibatis dominis et ecclesie in Raitenb�ch per solemnem sti-
pulationem in ueros gwarandos, quod uulgo dicitur gewer, si, quod absit, aliqua extranea persona
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coram ecclesiastico judicio vel civili prenominatos dominos in prefato iure patronatus aut curiis pre-
libatis aut super iure advocatitio per nos remisso impetere, molestare aut grauare, quomodolibet moli-
retur, quod prenominatis dominis in Raitenbmch super hoc requisitis omnia et singula damna ac inter-
esse, que ex hoc inciderint ac sustinuerint, tenemur integraliter resarcire.) Cuius rei ac omnium
premissorum testes sunt: dominus Conradus de Hohentanni, dominus Ulricus decanus in Pirgove,
Petrus aduocatus in Schongau, Otto minister in Blren, Conradus de Hausen, Rudolphus monetarius,
Johannes in foro, cives Campidonensis, Berchtoldus Rapoto, Rudegerus, Hainricus dicti Liuchirch�r,
ciues de Beuren, Richolphus Faber et magister Conradus notarius noster, qui hec iussus a nobis scrip-